平成29年５月11日

各  位

会 社 名 株式会社 朝日ラバー

代表者の役職名 代表取締役社長 渡邉 陽一郎

（JASDAQ コード番号 ５１６２）

問 い合わせ先 取締役管理本部長 田崎 益次

Ｔ Ｅ Ｌ ０４８－６５０－６０５１

剰余金の配当剰余金の配当剰余金の配当剰余金の配当（（（（増配増配増配増配））））に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、平成29年5月11日開催の取締役会において、以下のとおり、平成29年3月31日を基準日とする剰

余金の配当額について決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成29年2月7日公表）

前期実績

（平成28年3月期）

基 準 日 平成29年3月31日 平成29年3月31日 平成28年3月31日

１株当たり配当金 13円00銭 10円00銭 10円00銭

配当金総額 59,118千円 － 45,476千円

効力発生日 平成29年6月23日 － 平成28年6月22日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、経営基本方針のもと、株主資本の充実と長期的な収益力の維持・向上・業績に裏付けされた安定的な

配当の継続を原則としております。

 当期の業績及び今後の事業の拡大、研究開発活動及び技術革新への対応並びに設備投資計画等を総合的に勘案

した結果、期末配当について直近の配当予想の１株当たり10円に対し、３円増配し、１株当たり13円とさせて

いただくことといたしました。

 これにより、既に実施いたしました中間配当３円とあわせまして、年間配当金は１株当たり16円となります。

 なお、本件につきましては平成 29 年６月 22 日開催予定の当社第 47 回定時株主総会に付議する予定でありま

す。

※ 配当予想は次のとおりとします。

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  13円00銭 16円00銭

当期実績 3円00銭

前期実績

(平成28年3月期)
3円00銭 10円00銭 13円00銭

以 上